



Moss kommune  
Postboks 175  
1501 MOSS

Saksbehandler, innvalgstelefon  
Marte Rosnes, 69247516

## Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2019 - Moss kommune

---

**Moss kommune har alvorlige avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2019. Vi vil følge opp dette på tilsyn i løpet av 2020. Vi tar egenkontrollrapporten til etterretning.**

**Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021.**

---

Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Moss kommune sitt ledningsnett mottatt for rapporteringsåret 2019.

Moss kommune ble 1.1.2020 slått sammen med Rygge kommune. Denne tilbakemeldingen gjelder gamle Rygge kommunes ledningsnett til Fuglevik, Moss ledningsnett til Fuglevik og Moss ledningsnett til Kambo.

### Moss ledningsnett til Fuglevik

Moss kommune har rapportert at gamle Moss kommunens avløpsnett til Fuglevik avløpsanlegg har 25 installerte regnvannsoverløp og 40 installerte nødoverløp på denne delen av ledningsnettet. Dere har registrert 747 tilfeller med regnvannsoverløp og 107 tilfeller med nødoverløp. Snitt driftstid per tilfelle var 0,7 og 0,8 timer.

### Moss ledningsnett til Kambo

Moss kommune har rapportert at gamle Moss kommunes avløpsnett til Kambo avløpsanlegg ikke har noen installerte regnvannsoverløp og 10 installerte nødoverløp. Dere har registrert 0 tilfeller med regnvannsoverløp og 32 tilfeller med nødoverløp. Snitt driftstid per tilfelle var 0,4 timer.

### Rygge ledningsnett til Fuglevik

Moss kommune har rapportert at gamle Rygge kommunes avløpsnett til Fuglevik avløpsanlegg har 2 installerte regnvannsoverløp og 50 installerte nødoverløp. Dere har registrert 0 tilfeller med regnvannsoverløp og 0 tilfeller med nødoverløp.



### Skjema for årsrapportering

I skjema for årsrapportering har dere listet opp 25 regnvannsoverløp og 56 nødoverløp. Overløpene er ikke koordinatfestet, og dere har ikke beregnet vannmengde i overløp eller utslipp av fosfor. Det er ikke mulig å se ut fra listen hva som hører til Fuglevik og hva som hører til Kambo. Dere skriver i en kommentar at rapporten i hovedsak omfatter data fra gamle Moss kommune, da det ikke er en samlet oversikt i den nye kommunen enda. Ettersom dere til sammen i Altinn har rapporter at dere har 100 nødoverløp og 27 regnvannsoverløp regner vi dette som ufullstendig rapportering.

I årsrapporten har dere til sammen rapportert om 594 timer med overløp for alle de opplistede overløpene, noe som tilsvarer nesten 25 dager.

### Alvorlig gjentakende avvik

Vi viser til vår tilbakemelding til tidligere Rygge kommune på egenkontrollrapport for 2017 (sendt 16.04.2018), deres svar 01.06.2018, vår tilbakemelding på egenkontrollrapport for 2018 (sendt 24.05.2019), søknad om utsatt frist 01.07.2019 og deres svar 16.08.2019. Vi kan fortsatt ikke se at Moss kommune overholder kravene i tillatelsens punkt 3.4 om overløp. Dette er et svært alvorlig gjentakende avvik.

### Resipientovervåking

Vi har også mottatt og gått gjennom undersøkelsene gjort i Gunnarsbybekken. Prøver er etter det vi kan se ikke tatt mens det har gått avløpsvann i overløp eller ved mistanke om overløp på grunn av særlig store nedbørsmengder. Prøvene som er tatt er etter vår vurdering lite egnet til å avdekke avløpsvann i overløp. Undersøkelsene som er gjort beskriver ikke visuelle funn, vær under prøvetaking eller noe annet som gir en vurdering av tilstanden i bekken, ut over at den generelt er påvirket av eutrofi.

### **Konklusjon**

Moss kommune leverte først fullstendig rapport i Altinn 04.06.2020. Fristen for rapportering er 1. mars hvert år. Dette viser at kommunen har problemer med samordning og at det haster å få på plass god internkontroll for den nye kommunen. Vi registrerer at alle kommunens styringsdokumenter ikke enda er samordnet i den nye kommunen. Nye Moss kommune har heller ikke komplett oversikt over industripåslipp.

Moss kommune har alvorlige avvik fra krav i tillatelsen. Dette vil vi følge opp ved tilsyn i 2020. Tilsyn vil bli varslet i eget brev. Årsrapportering kan bli fulgt opp i forbindelse med gjennomføring av tilsyn. Vi forutsetter at Moss kommune rapporterer fullstendig og innen fristen ved neste års rapportering, og tar med dette egenkontrollrapportene for 2019 til etterretning.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/>

Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. Vi minner om at årsrapportering til Fylkesmannen skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek:

<https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/?c=Milj%c3%b8+og+klima>

Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil i juni 2020 bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp:

<http://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>



Med hilsen

Hilde S. Skålevåg  
seksjonssjef  
Klima- og miljøvernavdelingen

Marte Rosnes  
overingeniør

*Dokumentet er elektronisk godkjent*